UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

EDITAL 07/2025 – CEAD/UFPI

CRONOGRAMA COMPLEMENTAR

A presidente da Comissão responsável pelo Processo de Seleção destinado ao preenchimento de vagas
e à formação de cadastro de reserva de candidatos habilitados à função de Professor Formador do
Curso de Especialização em Docência na Educação Profissional e Tecnológica, realizado pelos Colégios
Técnicos da UFPI, por meio do do CEAD/UFPI, nos termos do Edital 07/2025 – CEAD/UFPI, de
25/01/2025, torna público Cronograma Complementar para dar continuidade às etapas do referido
processo de seleção, da forma como segue:

EVENTO DATA/PERÍODO

1 Convocação para procedimento de heteroidentificação
(candidatos às vagas reservadas a pessoas negras)

27/02/2025

2 Realização do procedimento de heteroidentificação 06/03/2025

3 Resultado do procedimento de heteroidentificação 07/03/2025

4 Recurso contra resultado do procedimento de
heteroidentificação

10 e 11/03/2025

5 Resultado de recurso contra resultado do procedimento de
heteroidentificação

12/03/2025

6 Resultado Final 12/03/2025

Teresina, 26 de fevereiro de 2025.

__________________________________
Presidente da Comissão de Seleção

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

		2025-02-26T12:56:17-0300